
Contacto

Teléfono 982501001

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Obras hidráulicas
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES112 Lugo Ver memoria Xermade

Valor estimado del contrato 46.524,05 EUR.
Importe 56.294,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.524,05 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Debe estar executada o 12/11/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 670/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2024 a
las 11:06 horas.

Colocación de contadores de auga de consumo individual na rede de baixa do Concello de Xermade

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
38421100 - Contadores de agua.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento A forma de adxudicación de contrato será o procedemento aberto simplificado abreviado, no
que todo empresario interesado poderá presentar unha proposición, quedando excluída toda negociación dos termos do
contrato cos licitadores. A adxudicación do contrato realizarase utilizando unha pluralidade de criterios de adxudicación en
base á mellor relación calidade-prezo de conformidade co que se establece na cláusula décima.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3Im%2FhMTtB4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Xermade
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.xermade.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xhk9t30HAPx7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z3Im%2FhMTtB4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://www.xermade.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xhk9t30HAPx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sala de sesións da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza do Concello s/n
(27833) Xermade España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa e documentación
cuantificable automaticamente

Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del sector público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n
(27833) Xermade España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Secretaría del Ayuntamiento de Xermade

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n
(27833) Xermade España

Contacto

Teléfono +34 982501002
Correo Electrónico xermade@xermade.org

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Xermade

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n
(27833) Xermade España

Fax 982501027
Correo Electrónico xermade@xermade.org

(27833) Xermade España
ES112

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Colocación de contadores de auga de consumo individual na rede de baixa do Concello
de Xermade

Descripción del procedimiento
Execución de obras para minimizar as perdas de auga, que están incluídas no Plan de actuación para minimizar as perdas de
auga do Concello de Xermade aprobado pola Alcaldía o 30/06/2023.
Valor estimado del contrato 46.524,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.294,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.524,05 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
38421100 - Contadores de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Debe estar executada o 12/11/2024

Lugar de ejecución
Ver memoria
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Praza do Concello s/n
(27833) Xermade España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Mantemento e mellora dos valores medioambientais qie poidan verse afectados
pola execución do contrato
Consideraciones de tipo social - Cumprimento do convenio colectivo aplicable

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Uso sostenible y protección de los recursos hídricos y marinos

Contratación pública de soluciones innovadoras

Las obras, suministros o servicios contratados son nuevos para la organización.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios



Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Poderán presentar proposicións as persoas naturais ou xurídicas, españolas ou estranxeiras, que
teñan plena capacidade de obrar, non estean incursas en prohibicións de contratar, e acrediten a súa solvencia económica,
financeira e técnica ou profesional. 1. A capacidade de obrar dos empresarios e a non concorrencia de prohibicións de
contratar acreditarase mediante a inscrición no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas Clasificadas do Sector Público.
Tamén se considerará admisible a proposición do licitador que acredite ter presentado a solicitude de inscrición no
correspondente Rexistro xunto coa documentación preceptiva para elo, sempre que tal solicitude sexa de data anterior á
data final de presentación de ofertas. A inscrición no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas Clasificadas do Sector
Público acredita, a tenor do nel reflectido e salvo proba en contrario, as condicións de aptitude do empresario en canto á súa
personalidade e capacidade de obrar, representación, habilitación profesional ou empresarial, solvencia económica e
financeira e técnica ou profesional, clasificación e demais circunstancias inscritas, así como a concorrencia ou non
concorrencia das prohibicións de contratar que deban constar no mesmo. Para estes efectos, tamén se considerará
admisible a proposición do licitador que acredite presentar a solicitude de inscrición no correspondente Rexistro xunto coa
documentación preceptiva para iso, sempre que tal solicitude sexa con data do anterior á data final de presentación das
ofertas. A acreditación desta circunstancia terá lugar mediante a achega do acuse de recibo da solicitude emitido polo
correspondente Rexistro e dunha declaración responsable de achegar a documentación preceptiva e de non recibir
requirimento de corrección.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Prohibicións de contratar LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - As empresas licitadoras deberán presentar os
seguintes documentos dos contadores a instalar: . Fichas técnicas dos produtos ofertados, con certificados CE. . Información
sobre o fabricante: ubicación da fábrica e data de alta ou creación. . Duración e condicións das garantías, tanto dos produtos
ofertados como da instalación dos mesmos.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Ver cláusula 9.4 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: anosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Melloras ofertadas sen custe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 982501002
Correo Electrónico xermade@xermade.org

Dirección Postal

Praza do Concello s/n
(27833) Xermade España

Contacto

Teléfono +34 982501002
Correo Electrónico secretaria@xermade.org

Dirección Postal

Praza do Concello s/n
(27833) Xermade España

: unidadesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría do Concello de Xermade
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Xermade
Sitio Web https://concelloxermade.sedelectronica.es/info.0

Plazo de Presentación

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014076351 |  2024-000928816 | Sun, 01 Sep 2024 11:06:48:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168881807726441353313994398018084399592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://concelloxermade.sedelectronica.es/info.0

